Pacote 20 R$ 307,50 R$ 6.150,00 

7 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO, 

GRAVAÇÃO E ENTREGA DE CREDENCIAIS 

(12 Meses) 

Serviços 12 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00 

TOTAL R$ 668.350,00 

1.2. A estimativa de custo total para prestação do serviço anual é de R$ 668.350,00 (seiscentos e sessenta 

e oito mil e trezentos e cinquenta reais). 

1.3. O objeto da licitação tem natureza de serviço comum, baseia-se no fato de que o serviço pode ser 

objetivamente definido pelo edital com base em especificações usuais no mercado, conforme 

parágrafo único do Art. 1° da Lei n° 10.520/2002.

[...]

O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

23.5. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

24. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

24.1. A estimativa de custo total para prestação do serviço anual é de R$ 668.350,00 (seiscentos e sessenta 

e oito mil e trezentos e cinquenta reais). 

25. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

25.1. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do contrato ou 

instrumento equivalente. 

25.2. Dos recursos orçamentários será previsto no Edital. 

APÊNDICE A 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: